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SVAR TILL MOTION 2024:1 (Läger i Paris) 
  

Förbundsstyrelsen tackar motionärerna för motionen. Förbundsstyrelsen delar motionärernas 

önskan om lägerverksamhet där man får lära känna nya människor. Därför har 

förbundsstyrelsen tillsatt en projektgrupp för ett Riksläger 2025, ett läger vi hoppas att några 

distrikt vill arrangera tillsammans med förbundet. Förbundsstyrelsen har fortsatt ambitionen 

att arbeta för mer nationell och distriktsöverskridande lägerverksamhet i organisationen.   

Motionärerna lyfter en önskan om att få utforska andra kristna trosuttryck och 

kyrkotraditioner. År 2025 firas det Ekumeniska året. Svenska Kyrkans Unga är medarrangör för 

den ekumeniska ungdomshelgen i Kungsträdgården 22-24 augusti 2025.  

Dock ser förbundsstyrelsen att ett läger utomlands inte är aktuellt. Vi vill värna om att så 

många medlemmar som möjligt ska kunna komma på våra läger. Utöver den ekonomiska 

aspekten vill vi också belysa konsekvenserna för klimatet vid resor till andra länder. Att 

anordna ett läger i Paris skulle därför stå i kontrast till våra mål om att minska vår 

klimatpåverkan. Svenska Kyrkans Unga har ett ansvar att verka för hållbarhet och ett 

förvaltarskap av jorden som är i linje med våra värderingar.  

Förbundsstyrelsen föreslår Riksårsmötet 2024 besluta 

att avslå motionen. 

 



Rädda Svenska Kyrkans Unga! 

Den 17 mars 2024 antog förbundsstyrelsen det nya strategidokumentet kallat “Strategi 2027”. 

Det nya strategidokumentet som är framtaget av förbundsstyrelsen ska agera som en färdplan 

mot ett önskat framtidsläge, där Svenska Kyrkans Unga är en organisation för alla barn och unga 

i Svenska kyrkan.   

När vi läser den nya lokalavdelningsmodellen kan vi direkt se att strategidokumentet är i teorin 

jättebra, men dåligt i praktiken. Den nya modellen kommer att från 2025 sätta ett krav på att ha 

en styrelse för att räknas som aktiv lokalavdelning och samtidigt ta bort kravet på två 

kontaktpersoner som gäller idag.  

Att starta upp en lokalavdelning just nu kan vara ett stort steg för en församling, men när 

förbundet kommer med ett krav på en styrelse kan det istället innebära en stor stoppkloss. 

Mindre, nystartade eller återupplivade lokalavdelningar kan genast bli begränsade då dagens 

medlemssidor och mallar redan är svåra att förstå sig på som vuxen. Hur ska då ungdomar men 

kanske främst barnen förstå? När det blir svårt och begränsat dödar det engagemang och 

medlemmar kommer så småningom avsäga sig sina medlemskap.  

Det gör att Svenska Kyrkans Ungas framtid är hotad. 

Lokalavdelningarna är utspridda från norr till söder, från de mindre byarna till de större städerna. 

Därför måste vi se över de olika förutsättningarna och behoven hos lokalavdelningarna. Vissa 

mindre lokalavdelningar kanske inte har tillräckligt med engagerade medlemmar för att bilda en 

fulltalig styrelse. Man kanske inte heller har de resurser som krävs. Vissa lokalavdelningar är mer 

inriktade på barnverksamhet vilket kan ha flera naturliga orsaker såsom få engagerade ungdomar 

eller inga högstadieskolor i närområdet etc. Ska då barn sitta i en styrelse när organisationen 

själva inte har någon barnanpassad mall för lokalavdelningsarbetet? Dessa problem ser vi två 

som kommer från Växjö distrikt och med denna strategi kommer vi som distrikt tappa många av 

våra lokalavdelningar och medlemmar. Detta problem kommer inte enbart påverka vårt distrikt 

utan samtliga distrikt i Svenska Kyrkans Unga. 

Lokalavdelningen finns till för att ge barn och unga chansen att växa i sin tro. Även för att kunna 

se vad deras intressen är i Svenska kyrkan och vårt samhälle, samt för att stötta medlemmarnas 

andliga och sociala utveckling. Låt lokalavdelningen istället bli en enkel första väg in i 

organisationen utan styrelse. Se årsmötet i lokalavdelningen som en plantskola där man får 

möjligheten att lära sig om föreningsdemokrati för att sedan få mer av det på distrikts och 

förbundsnivå där man kan blomma. Vi kan därför inte skapa lokalavdelningar utifrån en strategi 

för att förbundet ska få in mer pengar från myndigheterna för då är vi inte en organisation för 

våra medlemmar på lokal nivå.  

 

  

 





SVAR TILL MOTION 2024:2 (Rädda Svenska Kyrkans Unga) 
 

Förbundsstyrelsen vill tacka motionärerna för motionen. Vi förstår motionärernas oro över 

riskerna som ett styrelsekrav för lokalavdelningarna kan medföra, men står fast vid förslaget 

som det bästa för organisationen. 

Lokalavdelningens styrelseskick har varit föremål för debatt länge och väcker många tankar—

det är naturligt och välkommet. Styrelsekravet slopades på XÅM 20041. Tanken var att det 

skulle bli enklare för lokalavdelningar att vara aktiva. 2018 genomförde förbundet en 

omfattande utredning kring demokratin i Svenska Kyrkans Unga. Där framgick det att 

lokalavdelningarna med styrelse gav bättre förutsättningar för ett mer långsiktigt engagemang 

i Svenska Kyrkans Unga och kyrkan, samt en större stabilitet för lokalavdelningen. Utredningen 

föreslog att återinföra krav på styrelse i lokalavdelning. 

Med styrelsekravet i Strategi 2027 vill vi förtydliga det formella ansvaret i lokalavdelningarna 

och trycka på Svenska Kyrkans Unga som demokratiskola och grogrund för engagemang, samt 

säkerställa medlemmarnas makt över sin lokalavdelning. Till vår gemenskap är alla unga 

människor välkomna, utan förkunskap och krav. I Svenska Kyrkans Unga får man växa in i tro, 

ansvar och få kunskaper om demokrati. Förbundsstyrelsen är mån om att det ska vara lätt att 

vara lokalavdelning och samtidigt upprätthålla lokalavdelningarnas självstyre. Som en av de 

största barn- och ungdomsorganisationerna i Sverige vill vi hålla den demokratiska fanan högt. 

Motionärerna lyfter fram modellen med kontaktpersoner som alternativ till styrelse. 

Förbundsstyrelsen ser idag att det finns stora problem med kontaktpersonsrollen och hur den 

fungerar i praktiken. 

För det första har uppdragets syfte delvis gått förlorat. Kontaktpersonerna ska bland annat 

vara länken mellan lokalavdelningen och förbundet/distriktet. Av praktiska skäl sker idag i 

princip all kommunikation mellan en lokalavdelning och förbund/distrikt genom 

registeransvarig. Då den registeransvariga ofta är anställd i församlingen, kan det innebära en 

förskjutning av makt bort från lokalavdelningens medlemmar. Svenska Kyrkans Unga vill vara 

medlemmarnas organisation. 

För det andra, finns en stor otydlighet i uppdraget. För de lokalavdelningar som har styrelse 

blir kontaktpersonerna endast mottagare av information från förbundet och distrikten, ofta i 

form av nyhetsbrev. För lokalavdelningar utan styrelse eller andra förtroendevalda roller är 

kontaktpersonerna lokalavdelningens styrelse, vilket innebär att de i praktiken har ansvar för 

lokalavdelningens ärenden och verksamhet och ibland inte är medvetna om det. 

 
1 År 2004 hölls ett extrainsatt årsmöte, som förkortas XÅM. 



Förbundsstyrelsen ser att det till stor del har med namnet kontaktperson att göra. Genom att 

göra förtroendeuppdragen i lokalavdelningen tydligare hoppas och tror förbundsstyrelsen att 

fler ska känna sig trygga i att ta på sig ett sådant uppdrag.  

Förbundsstyrelsen ser inte övergång till styrelse som en stor förändring. Lokalavdelningens 

verksamhet behöver inte påverkas särskilt mycket i praktiken. Lokalavdelningen beslutar själv 

om styrelsens sammansättning och hur styrelsen ska arbeta. Styrelsens uppgift är att kalla till 

årsmöten. Styrelsen kan också välja att kalla till medlemsmöten, eller hålla egna 

styrelsemöten. Styrelsen måste bestå av minst tre medlemmar men kan också bestå av flera, 

till exempel alla medlemmar i lokalavdelningen.  

Det är självklart att engagemanget i en lokalavdelning kan skifta från år till år. Det är en av 

anledningarna till att förbundets stadgar föreskriver att det måste gå två år innan en 

lokalavdelning blir möjlig att utesluta. Efter två år gör förbundsstyrelsen en noggrann 

utredning över lokalavdelningens förutsättningar och om den bör uteslutas ur förbundet. Om 

förutsättningar för lokalavdelningens fortlevnad finns, arbetar förbundet för att den istället ska 

bli aktiv igen. 

 
Förbundsstyrelsen föreslår Riksårsmötet 2024 besluta 

att avslå motionen i sin helhet. 



Motion till Riksårsmötet 2024-Frukt och mackor är inte 

fika 

I Uppsala distrikt anser vi att det inte bör refereras till som fika ifall det kommer att serveras 
enbart frukt eller mackor. För att undvika eventuella kommunikationsproblem och förutfattade 
meningar ska frukt och mackor inte benämnas som fika. Om Svenska kyrkans unga serverar 
mackor eller frukt efter att ha hänvisat till fika möts inte ungdomars förväntningar vilket 

kommer skapa väldigt starka negativa känslor. Dessa negativa känslor kan sedan reflekteras 
tillbaka på Svenska Kyrkans Unga och våra arrangemang på både nationell, distrikt och lokal 
nivå. Det kan ses som en organisation som hävdar en sak men sedan gör en annan. En negativ 
bild kan vara svår att arbeta bort och därför menar vi att det bör vara av yttersta vikt att 

förbundsstyrelsen möter sina medlemmar med vad de lovar. Om det står fika eller kvällsfika på 
ett schema ska någon form av fika serveras. 

För att någonting ska få benämnas som fika ska det serverade kunna klassas in i någon av 

följande kategorier: kaffebröd, kakor, tårta, glass, godis. Går någonting ej att klassas in i detta 
menar Uppsala distrikt på att det som serveras ej ska få benämnas som fika. 

Uppsala Distriktsårsmöte 2024 ser detta som en viktig fråga för att bibehålla en god stämning 
vid arrangemang och vill därför att förbundsstyrelsen ska göra ett officiellt uttalande. Här ser vi 

att förbundsstyrelsen förklarar att endast någonting som kan placeras in under någon av de 
ovannämnda kategorierna får benämnas som fika. Vid ett officiellt uttalande från Förbundet 

blir detta någonting som kommer uppifrån och sedan kan appliceras vidare neråt i vår 
organisation, både på distrikt och lokal nivå. Uppsala Distrikt tror att det skulle bidra till att 
hålla en bättre stämning i alla Svenska Kyrkans Unga forum. Därför föreslår vi att årsmötet 
beslutar: 

Att Svenska kyrkans Ungas förbundsstyrelse ska göra ett officiellt uttalande om att 
frukt och mackor inte är fika. 

/\{ CAA. \ft,\. l6'tfhf Ovt 
Malva Larsson, distriktsordförande 

Uppsala 30 maj 



SVAR TILL MOTION 2024:3 (Frukt och mackor är inte fika) 
 

Förbundsstyrelsen tackar motionärerna för motionen. Vi ser att fika har olika betydelser för 

olika människor i vår organisation, och förstår därför att det kan bli kommunikationsmissar i 

sammanhang där fika utlovas. Svenska Akademiens Ordlista definierar fika som ”kaffe eller te 

med tilltugg”. Därtill finns följande beslut från Stora Årsmötet 2013 att beakta: 

“Det skall serveras gratis kvällsfika på alla Svenska Kyrkans Ungas evenemang med 

övernattning, på riksnivå.”  

Med det beslutet i åtanke tror vi att sådan fika som Uppsala distrikt vill se, bestående av 

sötsaker och bakverk, inte lämpar sig för den kvällsfika som vi är ålagda att servera strax före 

sänggående. 

Slutligen, ser förbundsstyrelsen att ärenden av sådan här karaktär, företrädesvis inte vore 

föremål för Riksårsmötets behandling. Finns synpunkter på kosten på riksarrangemang kan det 

i första hand uttryckas på utvärderingarna som alla deltagare uppmuntras att fylla i, i andra 

hand genom korrespondens till förbundsstyrelsen. 

Förbundsstyrelsen föreslår Riksårsmötet 2024 besluta 

att avslå motionen i sin helhet. 





SVAR TILL MOTION 2024:4  
(Fördjupningsprojekt med inriktning på gamla 
testamentet) 

Förbundsstyrelsen vill tacka motionären för motionen. Förbundsstyrelsen ser positivt på 

motionens förslag. Vi instämmer i att det Gamla testamentet är en rik och viktig del av bibeln 

för förståelsen av vår kristna tro. 

Förbundsstyrelsen ser fram emot att kunna jobba med ett fördjupningsprojekt inriktat på 

Gamla testamentet, om Riksårsmötet 2024 beslutar det. Motionärens förslag skulle kunna bli 

ännu ett steg i vår teologiska fortbildning och en möjlighet för Svenska Kyrkans Ungas 

medlemmar att få fortsätta växa i tro och ansvar. 

Förbundsstyrelsen föreslår Riksårsmötet 2024 besluta 

att bifalla motionen. 
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